
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-124

PUBLIÉ LE  4 JUILLET 2023



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-06-30-00002 - Arrêté portant suspension de l�habilitation à

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide

alimentaire -  ASEB (2 pages) Page 3

R75-2023-06-30-00003 - Arrêté portant suspension de l�habilitation à

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide

alimentaire - SBMCB (2 pages) Page 6

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2023-07-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM de la Vienne (1 page) Page 9

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2023-07-01-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur Eric DUTIL, SG RANA (2

pages) Page 11

R75-2023-07-01-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire pour le SRA-PIE (3 pages) Page 14

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2023-07-04-00005 - Arrêté du 04/07/23 portant nomination de la

comptable de l'établissement public de coopération environnementale

"Agence régionale de la biodiversité N-A" (1 page) Page 18

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-06-30-00002

Arrêté portant suspension de l�habilitation à

recevoir des contributions publiques destinées à

la mise en �uvre de l�aide alimentaire -  ASEB

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00002 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire -  ASEB 3



30 juin 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00002 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire -  ASEB 4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00002 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire -  ASEB 5



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-06-30-00003

Arrêté portant suspension de l�habilitation à

recevoir des contributions publiques destinées à

la mise en �uvre de l�aide alimentaire - SBMCB

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00003 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire - SBMCB 6



30 juin 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00003 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire - SBMCB 7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-06-30-00003 - Arrêté

portant suspension de l�habilitation à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l�aide alimentaire - SBMCB 8



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-07-04-00004

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Vienne 9



 
 

ARRETE n°93 /2023 
 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°51/2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°51/2022 en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée :  

- Madame Anaële TECHER en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Damien FOURNIER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-07-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Vienne 10



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-07-01-00001

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à

Monsieur Eric DUTIL, SG RANA

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Eric DUTIL, SG RANA 11



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Eric DUTIL, SG RANA 12



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Eric DUTIL, SG RANA 13



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-07-01-00002

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire pour le

SRA-PIE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire pour le SRA-PIE 14



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire pour le SRA-PIE 15



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire pour le SRA-PIE 16



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-07-01-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire pour le SRA-PIE 17



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-07-04-00005

Arrêté du 04/07/23 portant nomination de la

comptable de l'établissement public de

coopération environnementale "Agence

régionale de la biodiversité N-A"

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-04-00005 - Arrêté du 04/07/23 portant nomination de la comptable de l'établissement

public de coopération environnementale "Agence régionale de la biodiversité N-A" 18



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-07-04-00005 - Arrêté du 04/07/23 portant nomination de la comptable de l'établissement

public de coopération environnementale "Agence régionale de la biodiversité N-A" 19


